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Rauhoitun,  
olen olemassa
Tänä kesänä olen pitänyt töistä pitkää 
taukoa. Aloitin loman toukokuussa ja sen 
jatkoksi olen kolme kuukautta vuorotte-
luvapaalla. Palaan töihin syyskuussa.

Liimasin kalenteriini alkuvuodesta  
Anna-Maija Raittilan viisaat sanat. 
”Luulen, että me kaikki olemme tänä 
pakkojen ja ristiriitojen ja kurittomuuden 
aikana paljon syvemmän ja pidemmän 
levon tarpeessa kuin mihin meillä on 
aikaa tai lupa.”

	 näkökulma

Minua puhuttelee tuossa kiteytyksessä erityisesti ajatus kurittomasta ajasta, kurit-
tomasta meistä. Syytämme helposti uupumuksesta ensisijaisesti olosuhteita. Osan 
väsymyksestä tuotamme kuitenkin ihan itse. Kaikkialla pitäisi olla, kaikesta pitäisi 
tietää.

Kun pysähtyy, joutuu oikeasti näkemään myös kammottavan tottumisensa sän-
täilyyn ja reagointiin. Jotain ihan tolkutonta ja rajatonta tässä ajassa on. Tämä on 
sekä kollektiivinen että yksityinen paha sairaus. Unen puute vaivaa jo lapsiakin kun 
ei malteta levätä. Telkkarit ja netit pitävät meitä otteessaan yötä päivää. Ja itse 
suostumme tähän rääkkiin.

Myös organisaatiot ovat kuin apinoita, jotka hyppelevät oksalta toiselle. Tarttuvat 
siihen ja jättävät tämän ja kovasti on puuhaa, pulinaa ja touhotusta. Mikään ei ole 
kuitenkaan oikeasti mielessä ja kunnolla ajateltavana.

Arkisuus, toistaminen ja pienet ympyrät koetaan asketismina, tylsänä ja ulkopuo-
lella olona.

Aloitin lomani kulkemalla meren rantaa yhtä ja samaa reittiä. Päivän rutiinit olivat 
samat, hitaat ja toistuvat. Liikuin muutaman korttelin alueella. Makoilin paljon. ”Ei-
kös toi ole tylsää?” kysyi eräs ystäväni. ”Mut mitä sä teet?”

Voin vakuuttaa, että tylsää ei ole ollut. Aamu on ollut joka päivä erilainen. Meri on 
ollut tyyni tai kuohuva. Aurinko on paistanut tai ei paistanut. Minun mieleni on ollut 
joka aamu erilainen.

Saman toistaminen on aivan erityisen rauhoittavaa ja vapauttavaa. On ollut eri-
koinen kokemus miten hitaassa tempossa ja saman toistamisessa aika kulkee 
kuin siivillä. Meren tuijotteluun kuluu nopeasti pari tuntia, ihan huomaamatta. On 
hienoa tuntea väsymys, joka tulee tuntien yhtämittaisesta ulkoilusta.

Ajatukset kirkastuvat. Alkaa jo naurattaa uutiset, joissa samalla totisesti täristään 
matkailun lisäämisen puolesta ja hetken kuluttua päivitellään ilmastomuutosta. Ei-
kö kukaan ehtinyt ajatella kokonaisuutta? Pysykää ihmiset aloillanne, polttoainetta 
säästyy!

Liimaan loppuvuodeksi kalenteriini meren kuvan. Ehkä hetkittäin pääsen töissäkin 
tähän samaan rauhaan. Ainakin muistoon siitä.

Hannele  
Törrönen  
on Ensi- ja  
turvakotien liiton  
Vaiettu naiseus  
-projektin  päällikkö

kolumni

Burhan Hamdon on Hakunilan 
kansainvälisen yhdistyksen 
toiminnanjohtaja. Hän on 
syntyisin Syyriasta.

 Siinä missä terveydenhuollon ammattilaiset 
puhuvat terveyden edistämisestä ja sairauksien 
ehkäisemisestä, sosiaalitoimessa puhutaan hyvin-
voinnin edistämisestä ja syrjäytymisen ehkäisystä. 
Puheen ja käytännön tasolla sosiaali- ja terveysalan 
yhteistyö ei ole näkökulmien eroavaisuuksien vuoksi 
kaikilta osin vakuuttavaa. Toiminnan tavoite, eli kan-
salaisten terveyden ja hyvinvoinnin turvaaminen on 
kuitenkin sama.

Terveys- ja hyvinvointierojen kaventamisek-
si korjaavat toimet eivät yksin riitä, vaan tarvitaan 
kunnan sosiaali- ja terveystoimen ennakkoluulo-
tonta yhteistyötä ongelmien ehkäisemiseksi. Siitä 
hyötyvät erityisesti riskiryhmät, joilla ongelmat 
uhkaavat kasaantua. Näitä ovat muun muassa 
mielenterveys- ja päihdeongelmaiset, vammaiset 
ja maahanmuuttajat.

Yhteistyöllä tulisi huolehtia myös siitä, etteivät 
asiakkaiden ongelmat syvene palvelujärjestelmän 
jäykkyyksien vuoksi. Esimerkiksi päihde- ja mielen-
terveysasiakkaat joutuvat useimmissa kunnissa yhä 

Sosiaali- ja terveystoimen 
yhteisvoimin kaventamaan 
väestöryhmien terveyseroja


